
- 849 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 
VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 

VAN 16 JULI 2014 
 

 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
 en mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 
_______________________________________________________ 

 
 
Verontschuldigd: mevrouw Linda Van den Abeele, OCMW Voorzitter/Schepen 
 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 10.30 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 2  juli 2014 en van 9 juli 2014 

 
  
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 2 juli 2014 en van 9 juli 2014, 
opgemaakt door de gemeentesecretaris; 
  

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Enig artikel: 
 

De notulen van de vergadering van 2 juli en 9 juli 2014 worden goedgekeurd. 
 



- 850 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 
2. BESLISSINGEN 
 
 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 165.453,74 EUR, zijnde de nummers 1274 tot en met 1401, van het collectief 
betalingsbevel nr. 81 dd. 16 juli 2014; 
 

- de som van -315,87 EUR, zijnde de nummers DI-L 123 tot en met 125, van het collectief 
betalingsbevel nr. 73 dd. 16 juli 2014; 
 

- de som van 83.415,56 EUR, zijnde de nummers DI-L 127 tot en met 129, van het collectief 
betalingsbevel nr. 74 dd. 16 juli 2014; 
 

- de som van -542,82 EUR, zijnde de nummer DI-L 130, van het collectief betalingsbevel nr. 
75 dd. 16 juli 2014; 
 

- de som van 63.387,95 EUR, zijnde nummer DI-L 132 tot en met 137 van het collectief 
betalingsbevel nr. 76 dd. 16 juli 2014; 
 

- de som van -34,88 EUR, zijnde nummer DI-L 138 van het collectief betalingsbevel nr. 77 
dd. 16 juli 2014; 
 

- de som van 500,00 EUR, zijnde nummer 1403 van het collectief betalingsbevel nr. 82 dd. 
16 juli 2014; 
 
Artikel 2: 

 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 583 tot en met 608, opgemaakt in datum van 16 
juli 2014, wordt door het College aangenomen. 
 



- 851 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 347 tot en met 354 opgemaakt in datum van 
16 juli 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ DELMULLE Wouter, Zulzekestraat 17a te 9690 Kluisbergen – namens KLJ Zulzeke, - 
feestzaal Brugzavel op 04.04.2015 - fuif – tarief: 300,00 EUR – borgsom: 500,00 EUR; 
 

➢ DE WOLF Karien, Molenstraat 92 te 9690 Kluisbergen – namens TWS – Foyer De Brug 
op 01.08.2014  - vergadering - tarief: gratis – borgsom: 100,00 EUR; 

 

➢ DE WOLF Karien, Molenstraat 92 te 9690 Kluisbergen – namens TWS – Foyer De Brug  
op 25.08.2014 – repetitie - tarief: gratis – borgsom: 100,00 EUR; 

 

➢ DEPRAETERE Marleen, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – namens Cultuurraad – Zaal 
De Brug op 11.10.2014 – filmvoorstelling op 11.10.2014 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 

➢ DEPRAETERE Marleen, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – namens Cultuurraad – GOC 
Kwaremont op 19.10.2014 – receptie Multi Musika – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 
➢ DEPRAETERE Marleen, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – namens Toerisme – GOC 

Ruien op 08.09.2014 – vergadering – tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 
➢ Vande velde Kenny, Berchemstraat 50 te 9690 Kluisbergen – GOC Kwaremont op 

01.08.2014 – tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 
 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 
 
 
 



- 852 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

2.3 Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
 

Het College, 
 
 

Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ VERPLANCKEN Willy, Rijerstraat 57 te 9690 Kluisbergen – namens VZW Omloop 
Kluisbergen, - nadars, podiumdelen en geluidsinstallatie op 16 en 17 mei 2015 – tarief: 
25,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
2.4 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 

Splitsen en verkavelen van percelen 
 

 
 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 
oktober 1996, en wijzigingen; 
 
 Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de 
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 
 

 Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 
 Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 
 Na beraadslaging. 



- 853 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 
BESLUIT: 

 
A. Verkavelingsdossier V14/04 – DE JAEGHER Johan  

 

Betreft: aanvraag wijziging verkavelingsvoorschriften door DE JAEGHER Johan voor het 
perceel gelegen te KLUISBERGEN – Meersestraat 129 – afdeling 2, Sectie B en nrs.: 65K – 
LOT 1.    
 
 
Op 15 juli 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies: 
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied in met landelijk karakter 
waarvoor de bepalingen van artikel 5.1.0. en 6.1.2.2. van het K.B. van 28/12/1972 van 
toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag. van 28/12/1972 van toepassing 
zijn. 

 
De aanvraag is gelegen binnen een op datum van 06.11.2013 door het college behoorlijk 
vergunde verkaveling (V13/07). Deze verkaveling is voor het terrein van de aanvraag niet 
vervallen. Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van 
aanleg. 
 
2. Watertoets 
De voorliggende aanvraag zal geen toename van de verharde oppervlakte betekenen, ligt 
niet in een effectief overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijk overstromingsgevoelig 
gebied, zodat in alle redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect is.  
 
3.Externe adviezen: //  
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 10.04.2014 tot en met 10.05.2014.  
Er werd één bezwaarschriften ingediend. 
Het bezwaarschrift handelde over volgende bezwaren: 

1. Aanvraag is onmogelijk. De aanvraag beoogt de schrapping van een 
stedenbouwkundige voorwaarde die bij het verlenen van de initiële vergunning werd 
opgelegd om het project van de aanvrager te kunnen kaderen in het landelijk karakter 
van de omgeving. Dergelijke stedenbouwkundige voorwaarde is essentieel. Indien 
aanvrager hiermee niet akkoord was, stond het hem vrij om een administratief beroep 
aan te tekenen. Termijn hiervoor ondertussen verstreken en kan dit niet goedmaken 
door huidige aanvraag. Aanvraag juridisch-procedureel uitgesloten. 

2. Wijzigingsaanvraag bevindt zich in woongebied met landelijk karakter. De wijziging is 
in strijd met de gewestplanbestemming woongebied met landelijk karakter. 

3. De aanvraag is gelegen in een omgeving met een uitgesproken landelijk en agrarisch 
karakter. Het perceel waarop de aanvraag betrekking heeft, en dat momenteel braak 
ligt, situeert zich langsheen een smalle buurtweg die de Meersestraat met de Oude 
Schelde verbindt. Zowel aanpalende hoevegebouwen van Meersestraat 143 als de 
gebouwen aan de overzijde van de buurtweg worden getypeerd door hun landelijke 
bouwstijl, met nagenoeg uitsluitend één bouwlaag en een zadeldak. Ook de ruimere 
omgeving rond deze site treft men diezelfde traditionele en lage architectuur aan. 



- 854 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

Andere bouwstijlen en –typologieën vormen de uitzondering op de regel. Ook het 
college heeft bij het goedkeuren van de verkavelingsvergunning bijzondere aandacht 
besteed aan de wijze waarop de goede ruimtelijke ordening zich ter plekke 
concretiseerde. Ook omwille van die reden werd in de verkaveling uitdrukkelijk de 
voorwaarde opgelegd dat de kroonlijsthoogte beperkt diende te worden tot 3,50m, dit 
teneinde de in de verkaveling op te richten woningen visueel inpasbaar te maken in 
de landelijke woonomgeving. 
Door de wijziging nu toe te kennen zou de aanvraag in strijd komen met de goede 
ruimtelijke ordening, zoals door u overheid zelf gedefinieerd en vastgelegd. 
Het rechtszekerheids- en vertrouwensbeginsel maken het uw bestuur onmogelijk om 
deze vastgelegde goede ruimtelijke ordening zomaar te herzien. Nu er geen 
gewijzigde omstandigheden zijn, mogen rechtsonderhorigen vertrouwen op het 
eerdere oordeel van uw college, waarvan dus niet meer kan afgeweken worden. 
Er dient hierbij nog onderstreept dat de huidige aanvraag zich niet situeert in het 
woonlint langsheen de Meersestraat, maar wel in een zijstraat van die Meersestraat. 
De argumentatie waarmee eertijds een afwijking art. 4.4.1. VCRO werd toegekend 
voor loten 2 en 3 gaat hier dan ook geheel niet op. In dit deel van de Meersestraat 
zijn er enkel landelijke gebouwen en landelijke woningen. Reden temeer om hier aan 
te nemen dat het door de aanvrager beoogde moderne concept geheel niet passend 
is. 

4. De aanvraag zal de beleving van de hoeve Meersestraat 143 sterk aantasten. Door te 
werken met twee volle bouwlagen met rechte raampartijen aan de achterzijde dreigt 
de hoeve alle privacy te verliezen. Ook het gebruiksgenot is een aspect van goede 
ruimtelijke ordening. Door de wijziging toe te kennen, zou de aanvraag opnieuw in 
strijd komen met de goede ruimtelijke ordening. 

5. Wat uit het bijgevoegde voorstel van bebouwing blijkt, is dat de wijziging de 
aanvrager in staat stelt een volledig atypische woning te realiseren. De visuele 
beleving van de landelijke omgeving en de eerder idyllische ligging, aan het water, 
van de hoeve Meersestraat 143 dreigen respectievelijk onherroepelijk aangetast en 
volledig teloor te gaan. Ook visuele inpasbaarheid is een aspect van goede 
ruimtelijke ordening. Door de wijziging toe te kennen, zou de aanvraag opnieuw in 
strijd komen met de goede ruimtelijke ordening.    

Aan het bezwaarschrift kan als volgt tegemoet gekomen worden: 
1. Volgens artikel 4.6.7. van de VCRO kan een eigenaar van een in een niet-vervallen 

verkavelingsvergunning begrepen kavel een wijziging van de verkavelingsvergunning 
aanvragen voor het deel hij in eigendom heeft. Voorliggende aanvraag betreft een 
dergelijke aanvraag. 
Bovendien betreft voorliggende aanvraag niet alleen het wijzigen van de voorwaarde 
met betrekking tot kroonlijsthoogte zoals opgelegd door het college in de 
verkavelingsvergunning, maar ook het beperken van de dakvorm naar plat dak 
(hellende dakvorm niet meer mogelijk).  

2. Het optrekken van een modern ogend gebouw met plat dak en twee volle bouwlagen 
in woongebied met landelijk karakter is gelet op de aanwezigheid van verscheidene 
dergelijke voorbeelden in dezelfde straat en dezelfde gewestplan bestemming, niet in 
strijd met de gewestplanbestemming. 

3., 4. en 5. In de onmiddellijke omgeving zijn er in dezelfde gewestplanbestemmingszone  
reedsverschillende woningen met een gelijkaardig gabarit (twee bouwlagen onder plat 
dak) terug te vinden. De reden waarom de beperking van de kroonlijsthoogte naar 
3,50m door het college werd opgelegd bij de initiële verkavelingsvergunning, was er 
één naar privacy naar de omgeving toe. Indien het college die beperking niet had 
opgenomen zou de verkavelaar in staat geweest zijn om woningen met twee volle 
bouwlagen + een bouwlaag in hellend dak te realiseren. Met huidige aanvraag wordt 
het aantal bouwlagen eveneens beperkt tot maximaal twee, waardoor de impact op 
de privacy van de omliggende bebouwing beperkt blijft. 

 



- 855 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

5.Historiek 
Op datum van 06.11.2013 werd door het college een verkavelingsvergunning afgeleverd 
(V13/07). Tegen deze beslissing werd beroep aangetekend bij de Bestendige Deputatie. Op 
06.02.2014 besliste de bestendige deputatie het beroep te verwerpen als onontvankelijk. Uit 
het bezwaarschrift blijkt dat de indiener van het beroep een procedure opgestart heeft bij de 
Raad voor Vergunningsbetwistingen. 
Op datum van 02.04.2014 werd door het college een stedenbouwkundige vergunning 
afgeleverd (B 14/06) voor loten 2 en 3 waarbij met een afwijking op basis van artikel 4.4.1. 
van het VCRO een wijziging van de kroonlijsthoogte werd bekomen tot 6,10m. Tegen deze 
beslissing werd echter een administratief beroep ingediend bij de deputatie van Oost-
Vlaanderen. 
 
6.Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in een woonlint langsheen de Meersestraat. Dit woonlint staat 
getypeerd als een woonlint met een grote diversiteit aan bouwtypologieën (oude hoeves, 
moderne woningen, woningen in landelijke stijl, hellende daken, platte daken, één bouwlaag, 
twee bouwlagen, open bebouwing, gesloten bebouwing en halfopen bebouwing,…). Het 
betreft een uitgesproken woonomgeving. De aanvraag heeft betrekking op één lot, zijnde lot 
1, binnen kleine verkaveling van 3 loten.  
 
De aanvraag betreft het wijzigen van de verkavelingsvoorschriften met betrekking tot de 
kroonlijsthoogte en dakvorm. De aanvrager wenst namelijk de kroonlijsthoogte, die eerder 
beperkt werd tot 3,50m door het college via een bijzondere voorwaarde bij de initiële 
verkavelingsvergunning, op te trekken naar 6,10m zoals aangevraagde bij de initiële 
verkavelingsvergunningsaanvraag. Daarnaast wenst hij de dakvorm te wijzigen in dien zin 
dat enkel nog platte bedaking mogelijk is. 
 
De aanvrager geeft volgende motivatie voor de aangevraagde wijziging: 

- Wijziging noodzakelijk voor een kwalitatieve woning op te richten met voldoende 
wooncomfort. 

- Als de overige loten van de verkaveling bekijken waarvoor onlangs een 
bouwaanvraag werd ingediend, kunnen we stellen dat we te maken hebben met 3 
gelijkaardige woonvolumes, zodat een wirwar van stijlen vermeden zal worden. 

- In de omgeving zijn verschillende voorbeelden  te vinden van woningen met 
zelfde gabarit. 

- Als we het gabarit bekijken dat maximaal mogelijk is bij de bestaande 
voorschriften komen we bij een nokhoogte van 7,78m, hetgeen ruim boven de 
gevraagde 6,10m ligt. 

- Bovendien willen we de voorgestelde hoogte compenseren door de verdieping te 
laten inspringen t.o.v. het gelijkvloers ter hoogte van de perceelsgrens. Op deze 
manier krijgen we aan de linkerperceelsgrens een aanaardbare kroonlijsthoogte 
van 3,25m en wordt het bouwvolume ook een stuk lichter. 

- De bebouwing palend aan de rechterzijde van het perceel heeft een blinde muur, 
een hoogte van 5,80m en is op de perceelsgrens gebouwd. Wij zorgen er daarom 
voor dat in de rechter zijgevel van de op te richten woning geen ramen worden 
voorzien. 

 
7.Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het wijzigen van het stedenbouwkundig voorschriften met betrekking tot 
de kroonlijsthoogte en de dakvorm. In plaats van één bouwlaag + bouwlaag onder hellend 
dak, worden de voorschriften dermate gewijzigd dat een woning met twee bouwlagen onder 
plat dak mogelijk zijn. Op die manier stemt de aanvraag qua volume en qua impact op de 
omgeving overeen met hetgeen toegestaan wordt volgens de verkavelingsvoorschriften.  
Wel is het aangewezen om bij de latere stedenbouwkundige vergunning voldoende aandacht 
te schenken aan de impact op de privacy van de aanpalende bebouwing. Een aantal 



- 856 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

mogelijke maatregelen om de schending van de privacy zoveel mogelijk te beperken werden 
reeds meegegeven in het aanvraagdossier. Enkel op die manier is de aanvraag in 
overeenstemming te brengen met de wettelijke bepalingen alsook met de goede plaatselijke 
ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
Een verkavelingswijzigingsvergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers. 
Voorwaarde: bij de latere stedenbouwkundige vergunning dienen de nodige maatregelen 
genomen te worden om de impact op de privacy van de aanpalende bewoning zoveel 
mogelijk te beperken.” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een verkavelingswijzigingsvergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers.  
Voorwaarde:  
Bij de latere stedenbouwkundige vergunning dienen de nodige maatregelen genomen te  
worden om de impact op de privacy van de aanpalende bewoning zoveel mogelijk te  
beperken. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 

 
2.5 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale politie – Aanpassing tijdelijk 

politiereglement ‘Tour de Wallonie 2014’ zaterdag op 26.07.2014 
 

 
 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 



- 857 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van werken aan de verkeersplateau in de Grote 
Herreweg het parcours dient aangepast te worden;  

 
Overwegende er voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid 

van het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 

 Gelet op het aangepast advies dd. 14.07.2014 van de lokale politie van de politiezone 
Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1. 
 
Omwille van wegwerkzaamheden in de Grote Herreweg (uitvoeren van  werken aan 
verkeersdrempel)  wordt artikel 1 van het politiereglement dd. 26.05.2014 m.b.t. de Tour de 
Wallonie 2014’ op 26.07.2014 als volgt aangepast:  
 
1. De renners die komen vanuit richting Orroir dienen rechts de Marvijlestraat in te 

rijden en aansluitend via de Buissestraat naar de top van de Kluisberg te rijden. 
2. Vanaf 13u30 en tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 

richting van de koers verboden. 
3. Binnen hetzelfde tijdsbestek is er parkeerverbod voorzien in de volgende straten: 

- Grote Herreweg tussen huisnummer 65 en de grens met Mont de l’Enclus 
- Marvijlestraat 
- Bergstraat tussen huisnummer 22 en top Kluisbergen 

 
Artikel 2: 
 

Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Ook een eventuele 
wegomleiding zal aangeduid worden. 
 

Artikel 3: 
 

De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 

Artikel 4: 
 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 

Artikel 5: 
 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, de Zonechef van 



- 858 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 

 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.6 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond (gewone grond) – Liviau André 

 
 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 14 juli 2014 uitgaande van mevrouw DE RYCKE Yvonne, 

Molenstraat 50 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een laatste rustplaats in 
niet-geconcedeerde grond (gewone grond voor 10 jaar) op de gemeentelijke begraafplaats 
van Berchem om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer LIVIAU André, overleden op 12 
juli 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Molenstraat 50; 

 
Overwegende dat het begraven in niet-geconcedeerde grond kosteloos is voor 

personen die op het ogenblik van het overlijden gedomicilieerd zijn te Kluisbergen of 
daarmee gelijkgesteld; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw DE RYCKE Yvonne, Molenstraat 50 te 9690 Kluisbergen wordt, op een door 
de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een laatste rustplaats in niet-



- 859 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

geconcedeerde grond  (gewone grond voor 10 jaar) op de gemeentelijke begraafplaats van 
Berchem toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer LIVIAU André, 
overleden op 12 juli 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Molenstraat 50. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 4: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de aanvrager geen andere aanspraken laten gelden 
dan de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur, voor zover de grafvergunning niet verstreken is.   Het gemeentebestuur 
komt in geen geval tussen in de kosten van het afbreken en het weder opbouwen van de 
grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling burgerzaken, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.7 Sector Burgerzaken – Afdeling Bevolking – Toestaan van een laatste rustplaats 
in niet-geconcedeerde grond (asverstrooiing) – Seigneur Denise 

 
 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 



- 860 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 1 september 2003 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 14 juli 2014 uitgaande van UITVAARTZORG D’HONDT, 

Gentstraat 82 te 9700 Oudenaarde strekkende tot het bekomen van een laatste rustplaats in 
niet-geconcedeerde grond (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats van Berchem 
om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw SEIGNEUR Denise, overleden op 11 juli 
2014, laatst wonende te 9660 Brakel, St.-Martensstraat 3, voorheen te 9690 Kluisbergen, 
Brugzavel 28; 

 
Overwegende dat het begraven in niet-geconcedeerde grond en asverstrooiing 

kosteloos is voor personen die op het ogenblik van het overlijden gedomicilieerd zijn te 
Kluisbergen of daarmee gelijkgesteld; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan UITVAARTZORG D’HONDT, Gentstraat 82 te 9700 Oudenaarde wordt, op een door de 
Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond  (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats van Berchem 
toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw SEIGNEUR Denise, overleden 
op 11 juli 2014, laatst wonende te 9660 Brakel, St.-Martensstraat 3, voorheen te 9690 
Kluisbergen, Brugzavel 28. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling bevolking en burgerlijke 
stand, de afdeling gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling burgerzaken 
wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 



- 861 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 
2.8 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een bijzetting bij een bestaande 

grafconcessie in volle grond – Van Steenbrugge Mariette 

 

 
 
Het College, 
 
Gelet op artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op artikel 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 9 juli 2014 uitgaande van mevrouw VERPLANCKEN Lydie, 

Ronse Baan 19 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een bijzetting bij een 
bestaande 30-jarige grafconcessie in volle grond (2 m²) voor twee personen op de 
gemeentelijke begraafplaats van Kwaremont om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw 
VAN STEENBRUGGE Mariette, overleden op 8 juli 2014, laatst wonende te 9690 
Kluisbergen, Ronse Baan 19; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw VERPLANCKEN Lydie, Ronse Baan 19 te 9690 Kluisbergen wordt een 
bijzetting toegestaan bij een bestaande 30-jarige grafconcessie in volle grond (2 m²) voor 
twee personen op de gemeentelijke begraafplaats van Kwaremont om te dienen tot 
rustplaats voor wijlen mevrouw VAN STEENBRUGGE Mariette, overleden op 8 juli 2014, 
laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Ronse Baan 19. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient zich te gedragen naar de huidige en toekomstige reglementering en de 
ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
 
Artikel 3: 



- 862 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 4: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.9 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een 30-jarige concessie met grafkelder 
voor het begraven van twee asurnen – Haedens - Debyttere.  

 
 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij wet van 20 september 1998; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 



- 863 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 
goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 

 
Gelet op de aanvraag van 10 juli 2014 van mevrouw DEBYTTERE Marie-Joseph, 

Spoorweglaan 3 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-jarige 
concessie met grafkelder voor het begraven van twee asurnen op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer HAEDENS Jean-
Pierre, overleden op 9 juli 2014, laatst wonende te  9690 Kluisbergen, Spoorweglaan 3, en 
voor haarzelf;  

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 920,00 EUR te 

storten in de gemeentekas. 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 ban de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Aan mevrouw DEBYTTERE Marie-Joseph, Spoorweglaan 3 te 9690 Kluisbergen  wordt voor 
een termijn van 30 jaar, op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden 
plaats,  een concessie met grafkelder voor het begraven van twee asurnen op de 
gemeentelijke begraafplaats van Ruien toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de 
heer HAEDENS Jean-Pierre, overleden op 9 juli 2014,  laatst wonende te 9690 Kluisbergen, 
Spoorweglaan 3, en voor haarzelf; 

 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende grafconcessie een retributie van 920,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 4: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 5: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder  geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.  
 
 
Artikel 6: 



- 864 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet 
worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 7: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Gemeenteontvanger, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.10 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een 30-jarige concessie met grafkelder 
voor het begraven van twee asurnen – Delhaye-Demets.  

 
 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij wet van 20 september 1998; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag van 10 juli 2014 van de heer DELHAYE Noël, Nieuwstraat 25 

te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-jarige concessie met grafkelder 
voor het begraven van twee asurnen op de gemeentelijke begraafplaats van Ruien om te 
dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw DEMETS Mariette, overleden op 8 juli 2014, laatst 
wonende te  9690 Kluisbergen, Nieuwstraat 25, en voor zichzelf;  

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 920,00 EUR te 

storten in de gemeentekas. 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 ban de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014. 
 

BESLUIT: 



- 865 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 

Artikel 1: 
 
Aan de heer DELHAYE Noël, Nieuwstraat 25 te 9690 Kluisbergen  wordt voor een termijn 
van 30 jaar, op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een 
concessie met grafkelder voor het begraven van twee asurnen op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw  
DEMETS Mariette, overleden op 8 juli 2014,  laatst wonende te 9690 Kluisbergen, 
Nieuwstraat 25, en voor zichzelf. 

Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende grafconcessie een retributie van 920,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 4: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 5: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder  geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.  
 
Artikel 6: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet 
worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 7: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Gemeenteontvanger, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 

2.11. Sector Burgerzaken – Afdeling Bevolking – Ambtshalve inschrijven in de 
bevolkingsregisters – Buysens Pascal 



- 866 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 
 
 Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de Wet van 19 juli 1992 betreffende de bevolkingsregisters en de 
identiteitskaarten en tot wijziging van de wet van 8 augustus 1983 tot regeling van een 
rijksregister van de natuurlijke personen, inzonderheid op artikel 1; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de bevolkingsregisters en 
het vreemdelingenregister, inzonderheid op artikelen 7 tot en met 11; 
 

Gelet op de Omzendbrief van 7 oktober 1992 uitgaande van het Ministerie van 
Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken, betreffende het houden van de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister, inzonderheid op nummers 77, 83, 85 en 
86; 
 

Gelet op het door de lokale politie opgestelde verslag dd. 14 juli 2014, opgemaakt 
door ANRYS Jacques, inspecteur van politie,  nopens het onderzoek, voorgeschreven door 
de onderrichtingen, uit hetwelk blijkt dat de genaamde BUYSENS Pascal, geboren te 
Oudenaarde op 18 maart 1962, sinds begin februari 2014 zijn hoofdverblijfplaats gevestigd 
heeft te Kluisbergen, Grote Herreweg 121/0201; 

 
Overwegende dat de heer BUYSENS Pascal momenteel echter nog steeds 

ingeschreven staat te 9690 Kluisbergen, Groendreef 36, en het daarom noodzakelijk is over 
te gaan tot ambtshalve inschrijving in de bevolkingsregisters onzer gemeente op het adres 
Grote Herreweg 121/0201; 
 
 Na beraadslaging. 
 
      BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
De heer BUYSENS Pascal, geboren te Oudenaarde op 18 maart 1962 wordt met ingang van 
heden ambtshalve ingeschreven in de bevolkingsregisters onzer gemeente op het adres 
Grote Herreweg 121/0201. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 



- 867 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling bevolking 
en burgerlijke stand en ter inlichting aan het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk 
Welzijn. De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
2.12 Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel – Vaststellen vrijwilligers 

voor de speelpleinwerking tijdens de zomervakantie (van 4 augustus tot en met 
8 augustus 2014) 

 

 
 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van de vrijwilligers; 
 

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking tijdens 
de zomervakantie 2014 beroep wenst te doen op monitoren in het jeugdwerk, onder het 
statuut van vrijwilliger; 
 
 Gelet op het voorstel van de afdeling jeugd, BKO en senioren om volgende 
kandidaten aan te stellen als monitor tijdens de zomervakantie 2014 (vanaf 4.08.2014 tot en 
met 08.08.2014); 
  
 Speelpleinwerking van 04.08.2014 tot en met 08.08.2014: 

 
1. Pessemier Cedric, Berchemstraat 187 te 9690 Kluisbergen 
2. De Rycke Jonas, Doreken 4 te 9690 Kluisbergen 
3. Tremerie Justine, Leynseelstraat 162 te 8580 Avelgem 
4. Vanhaverbeke Katrijn, Meersestraat 125 te 9690 Kluisbergen 
5. Blommaert Lennert, Berchemstraat 64 te 9690 Kluisbergen 
6. D’Haese Rani, Buissestraat 22 te 9690 Kluisbergen 
7. Bodhi Sarlet, Beukendreef 7 te 9690 Kluisbergen 

 
 Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 
 Overwegende dat bovenstaande kandidaten derhalve kunnen aangesteld worden als 
monitor, onder het vrijwilligersstatuut, voor de speelpleinwerking gedurende de  
zomervakantie 2014 (vanaf 04.08.2014 tot en met 08.08.2014); 

 
BESLUIT: 



- 868 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 
Artikel 1: 
 
- Worden aangesteld als monitor (onder het vrijwilligersstatuut) voor de speelpleinwerking 

tijdens de zomervakantie 2014 (04.08.2014-08.08.2014) 
 
Speelpleinwerking van 04.08.2014 tot en met 08.08.2014: 
 

Naam Adres       Geboortedatum 

Cedric Pessemier Berchemstraat 187 9690 Kluisbergen 15/09/1993 

Jonas De Rycke Doreken  4 9690 Kluisbergen 18/06/1997 

Justine Tremerie Leynseelstraat  162 8580 Avelgem 05/05/1997 

Katrijn Vanhaverbeke Meersestraat  125 9690 Kluisbergen 05/02/1992 

Lennert Blommaert Berchemstraat 64 9690 Kluisbergen 22/12/1997 

Rani D’Haese Buissestraat  22 9690 Kluisbergen 15/10/1997 

Bodhi Sarlet Beukendreef  7 9690 Kluisbergen 11/06/1998 

 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
2.13 Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel – Vaststellen vrijwilligers 

voor het fietskamp tijdens de zomervakantie (vrijdag 18 juli 2014) 
 

 
 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van de vrijwilligers; 



- 869 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 
 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking en 
sportkampen tijdens de zomervakantie 2014 beroep wenst te doen op monitoren in het 
jeugdwerk, onder het statuut van vrijwilliger; 
 
 Gelet op het voorstel van de afdeling sport om volgende kandidaat aan te stellen als 
monitor tijdens het fietskamp van de zomervakantie 2014 op 18 juli 2014; 
 

Monitor fietskamp op  18 juli 2014: 
 

1. Thijs Soens, Pontstraat 8 te 8572 Anzegem 
 

 Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidaat derhalve kan aangesteld worden als 
monitor, onder het vrijwilligersstatuut, voor het fietskamp gedurende de  zomervakantie 2014 
op vrijdag 18 juli 2014; 

 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

- Wordt aangesteld als monitor (onder het vrijwilligersstatuut) voor het fietskamp op vrijdag 
18 juli 2014: 

Naam Adres       Geboortedatum 

Thijs Soens Pontstraat  8 8572 Anzegem 14/05/1989 
 

Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.14 Kleine Aankoop – Investering – Leveren van prik- en witborden voor de nieuwe 

vleugel van GBS De Start te Ruien 
 

 
 



- 870 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, a); 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 
 

Overwegende dat er nieuwe prik- en witborden dienen aangekocht te worden voor de  
klassen en de gang in de nieuwe vleugel van de GBS De Start te Ruien;  

 
Overwegende dat hiervoor prijs werd gevraagd bij de volgende firma’s: 

 
1. Bvba Balco, Buchholtzstraat 14/10 te 1050 Elsene 
2. Hageland, Eilandstraat 4 te 3294 Molenstede 
3. Lumap nv, Westerring 35 te 9700 Oudenaarde 
4. Pinboards (SAM International BV), Kievitplein 20 te 2018 Antwerpen 

 
Overwegende dat van volgende firma’s een offerte werd ontvangen: 
 

1. Bvba Balco, Buchholtzstraat 14/10 te 1050 Elsene 
2. Hageland, Eilandstraat 4 te 3294 Molenstede 
3. Lumap nv, Westerring 35 te 9700 Oudenaarde 
4. Pinboards (SAM International BV), Kievitplein 20 te 2018 Antwerpen 

 
Overwegende dat na vergelijking van het aanbod en de prijzen is gebleken dat Bvba  

Balco, Buchholtzstraat 14/10 te 1050 Elsene de laagste regelmatige offerte heeft ingediend, 
voor een bedrag van 1.750,75 EUR (incl. BTW); 
 

Overwegende dat derhalve wordt voorgesteld de nieuwe schoolborden aan te kopen  
bij Bvba Balco, Buchholtzstraat 14/10 te 1050 Elsene, voor een bedrag van  1.750,75 EUR 
(incl. BTW);  

 
 Gelet op het visum dd. 09.07.2014 met nummer 2014025 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren van prik- en witborden voor de nieuwe vleugel van GBS De Start 
te Ruien, voor een bedrag van 1.750,75 EUR (incl. BTW) (GBB-CBS/0800-00/2300000/IE-
16); 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 



- 871 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 

Artikel 1: 
 

Volgende aankopen en bestellingen worden geplaatst: 
 
- voor de afdeling Vrije Tijd en onderwijs, gemeentelijke onderwijs: leveren van prik- en 

witborden voor de nieuwe vleugel van GBS De Start te Ruien door Bvba Balco, 
Buchholtzstraat 14/10 te 1050 Elsene, volgens de offertes dd. 23.06.2014 en 07.07.2014, 
in bijlage aan dit besluit gehecht, mits de som van 1.750,75 EUR (BTW inbegrepen). 

 
Artikel 2: 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de Financieel 
beheerder, de directeur van de GBS, de afdeling secretarie en de afdeling financiën.  De 

directeur van de GBS wordt belast met de uitvoering ervan. 

 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 Het college neemt kennis van:   
 
➢ Het emailbericht dd.15.07.2014 uitgaande van Chris Ghyssels, i.v.m. het verzoek om 

tijdelijk een zone 30 in te voeren in de Marvijlestraat n.a.v. de wegomleiding tijdens de 
werken aan de verkeersplateau in de Grote Herreweg en bepaalt om tijdens de 
wegomleiding nav de werken aan de verkeersdrempel in de Grote Herreweg tijdelijk een 
maximumsnelheid van 50km/u in te voeren in de Marvijlestraat en de Scheldestraat. 
Hiertoe dienen de nodige verkeersborden geplaatst te worden. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ Het schrijven dd.14.07.2014 uitgaande van Agentschap Binnenlands Bestuur i.v.m. de 
klacht van B. Reyntjens en bepaalt hiervan kennis te nemen;  
 

➢ Het emailbericht dd. 03.07.2014 uitgaande van Anne-Marie Martens, i.v.m. het verzoek 
om een vier à vijftal parkeerplaatsen vrij te houden aan de kerk te Kwaremont n.a.v. het 
huwelijk van haar dochter op zaterdag  19.07.2014 ( huwelijksmis om 13 uur) en bepaalt 
toelating te verlenen aan mevr. Martens om een vijftal parkeerplaatsen vrij te houden nav 
het huwelijk van haar dochter op zaterdag 19.07.2014.  De parkeerverbodsborden dienen 
door de aanvrager afgehaald en teruggebracht te worden bij de afdeling 
gemeentewerken. De afdeling secretariaat en de afdeling gemeentewerken worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt belast met het in kennis stellen 
van de aanvraagster; 
 

➢ Het verslag dd.15.07.2014 uitgaande van Arne Debyttere , stedenbouwkundig ambtenaar 
en Vanmeerhaeghe Jan, brandweerman gemeente Kluisbergen, i.v.m. het vaststellen van 
acuut gevaar t.h.v. Stationsstraat 7 en bepaalt hieromtrent het volgende: 
 

- Er dient een aangetekend schrijven gericht te worden aan de eigenaar van het gebouw 
met de uitdrukkelijke vraag om dringende de nodige werkzaamheden uit te voeren aan het 
gebouw teneinde schade aan voorbijgangers (voetgangers, fietsers, voertuigen) te 
vermijden. 

 De afdeling secretariaat wordt hiervan met de uitvoering belast. 
 



- 872 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

- Er dient contact opgenomen te worden met de gewestelijk stedenbouwkundig ambtenaar 
teneinde na te gaan welke stappen de gemeente hierin kan ondernemen indien de 
eigenaar weigert de nodige werken uit te voeren. De afdeling ruimtelijke ordening, 
stedenbouw en milieu wordt hiervan met de uitvoering belast. 

 
- Er dienen nadars geplaatst te worden aan de gevel van het gebouw, teneinde te 

vermijden dat voetgangers brokstukken op zich zouden krijgen. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan met de uitvoering belast;  
 

➢ De brandweerverslagen en bijhorende facturen / F2013130/F20130131/F20130132   
uitgaande van de gemeentelijke brandweer voor het verdelgen van wespen t.b.v. 30,00 
EUR /verdelging en bepaalt de interventieverslagen met de bijhorende facturen goed te 
keuren. De gemeentelijke brandweer, het secretariaat en de financieel beheerder wordt 
hiervan in kennis gesteld. De financieel beheerder wordt met de uitvoering belast. 

 
➢ Het brandweerverslag en bijhorende factuur/ F20130133  uitgaande van de gemeentelijke  

brandweer voor het reinigen wegdek op 05.07.2014  t.b.v. 867,00 EUR en bepaalt het 
interventieverslag en bijhorende factuur goed te keuren. De gemeentelijke brandweer, het 
secretariaat en de financieel beheerder wordt hiervan in kennis gesteld. De financieel 
beheerder wordt met de uitvoering belast. 

 
➢ Het schrijven dd. 31.03.2014 uitgaande van De Koppenbergvrienden, i.v.m. het verzoek 

tot toelating voor de doortocht van een recreatieve veldtoertocht op 18.10.2014 en 
bepaalt toelating te verlenen aan de organisatoren tot het organiseren van deze 
veldtoertocht op 18.10.2014 onder volgende voorwaarden:  

 

• Voor de passage tussen de Ronse Baan en de Watermolenstraat dient een expliciete 
toestemming verkregen te worden van de eigenaar, zijnde de heer Lacres José  

• De aanvraag wijkt af van het toegankelijkheidsreglement van het Kluisbos (meer bepaalt 
passage langsheen wandelweg tussen parking Boswachtershuisje en Parking 
Zandgroeve). Afwijking aan te vragen bij het Agentschap voor Natuur en Bos.  

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te  worden.  

• Er wordt aangeraden om seingevers te plaatsen bij het kruisen van de Ronse Baan 
(N36) 

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan korpschef J. Duhamel, Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 
Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale 
politie,  de afdeling milieu, de sportdienst van de provincie Oost-Vlaanderen en de 
afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de 
uitvoering ervan belast; 
 

➢ De mondelinge vraag van Katrien Blommaert, OCMW-secretaris, i.v.m. de tewerkstelling 
van een art. 60 (de heer Hicam Barouk) op de TD van de gemeente voor de periode 
23.07.2014 tot en met 08.08.2014 (werkt bij Goed Wonen, nemen collectief verlof) en 
bepaalt akkoord te gaan met tewerkstelling van de heer Barouk op de gemeentelijke 
technische dienst voor de periode 23.07.2014-08.08.2014. Het OCMW en de afdeling 
gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 



- 873 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

➢ Het brandveiligheidsverslag dd. 11.07.2011 uitgaande van de bevelhebber van de 
gemeentelijke brandweerdienst, van EWI (Scheldekaai 9 te 9690 Kluisbergen) en bepaalt 
kennis te nemen van het feit dat de instelling als brandveilig kan worden beschouwd. Het 
verslag van de gemeentelijke brandweerdienst dient overgemaakt te worden aan de 
aanvrager. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  
 

➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de vervanging van de 
burgemeester tijdens zijn afwezigheid in de verlofperiode en bepaalt dat schepen Lode 
Dekimpe de burgemeester zal vervangen tijdens zijn afwezigheid van 17.07.2014 tot en 
met 04.08.2014. De gemeentelijke diensten, de lokale politie en de gemeentelijke 
brandweerdienst worden hiervan in kennis gesteld;  

 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het achtergebleven 

zand op het Kwaremontplein na de Kwaremontse feesten en bepaalt dat het zand 
zoveel mogelijk dient opgeveegd te worden door de technische dienst van de 
gemeente. Nadien dient het nog overgebleven zand weggespoten te worden door de 
brandweer tijdens een oefening. De afdeling gemeentewerken en de gemeentelijke 
brandweerdienst worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester  Philippe Willequet i.v.m. de ontbrekende 

klinkers in de Berchemstraat 30-32 en bepaalt dat, indien niet kan achterhaald 
worden wie de klinkers heeft verwijderd, aan de aannemer Wegrovan een offerte 
dient gevraagd te worden voor het terugleggen van de klinkers. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de omvergevallen boom aan 

de parking bij het Kastanjehof en bepaalt dat deze boom dient verwijderd te worden. 
De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

 
 

De zitting wordt geheven te 11u30 
 
 

Aldus gedaan in zitting van 16 juli 2014 en goedgekeurd in zitting van 30 juli 2014 
 
 
 
Voor de Secretaris, afwezig     De Burgemeester, wnd. en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 874 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 juli 2014 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


